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Vei som angives iLovforslagets § 10. Jeg 
troer, at det er den eneste Maade, hvorpaa 
en tegnet Forsikkring kan opgjøres, saaledes at 
Enhver faaer Sit, saaledes at baade den, der 
ønsker Forsikkringen forandret, og Anstalten, hver 
faaer sin Ret; og, naar den ærede Forflags- 
stiller paa en Maade er gaaet ind derpaa og 
har sagt, at det er meget muligt, at Forslaget 
er overflødigt, men at det dog ikke vil kunne 
skade, saa vil jeg sige: jo det kan skadez og 
hvad jeg væsentlig har imod det, er Redacs 
tionen, idet denne tillader forskjellige Fortolk- 
ningerk Hvad er nemlig Meningen as dette: 
,,saaledes at de allerede betalte Jndslud komme 
i Betragtning ved Fastfættelseu af den nye 
Forsikkrings Storrelfe?« (Jessen:  efter Op- 
gjørelfe.) J a  hvis dette er Meningen, saa 
ligger Forslaget allerede i s 10. Er det der- 
imod Meningen, at det skulde være muligt at 
fortsætte Forsikkringen uden Opgjorelse, saa vil 
Anstalten ikke kunne tage derimod. Jeg maa 
altsaa for mit Vedkommende fastholde det samme 
Standpunkt, som jeg indtog forrige Gang, nem- 
lig at maatte fraraade Thinget at vedtage 
Forslaget under Nr. 10. 홢홢- Derimod har det 
været mig kjært at have kunnet imodekotritkie 
et andet Ønske, som det ærede Medlem ud- 
talte under Sagens 2den Behandling, hvilket 
jeg haaber, at han vil finde syldestgjort ved 
Forsiaget under Nr. 11, som jeg skal anbws 
fale til Vedtagelse. 홢홢홢 Hvad Forslaget under 
Nr. 12 og 18 angaaer, da er ogsaa lige- 
overfor dem min Stilling den samme som ved i 
Sagens 2den Behandling. Jeg skjonner ikkei 
rettere, end at, hvormegen Medfolelfe man endt 
kan have med disse Mænd, faa maa det, her; 
er Spørgsmaal om, dog ansees for et Brud 
paa de Forudsætninger, hvorunder Assuranceir 
er tegnet, og jeg vilde derfor ikke kunne ansee 
mig berettiget til at være ædelmodig ligeover- 
for dem. Ogsaa maa jeg bede fastholdt i de 
Herrers Erindring, at der ikke er Spørgsmaal 
om, at Vedkommende skulde forbryde deres 
Indskud men kun om, at de miste Retten til 
det Udbytte deraf, som de vilde have faaet, 
hvis denne Afbrydelse af Forsikkringen ikke 
havde fundet Sted. Man vil maaskee finde 
det, jeg nu vil anføre, noget opskruet, men jeg 
vil dog gjore opmærksom paa een Betragtning, 

som jeg troer, man ikke heelt kan vise bort, 
og det er den, at i vor forfinede og specula- 
tive Tid turde det ikke være umuligt, at Duel- 
ler kunde tjene som Skjul for Selvmord. 
Jeg kan ikke see rettere, end at det lader 
sig tænke, at man kunde benytte denne 
Form, for derved at tilvinde sig en Fordeel, 
som Selvmorderen ikke vilde kunne faae. 홢홢- 
Del er mig kjært at see, at; det ærede Udvalg, 
har tiltraadt Ændringssorslaget under Nr. l4, 
og jeg maa meget beklage, at det Haab, jeg 
hidtil har havt og troer at have havt Grund 
til at have, nemlig ved denne Behandling at 
kunne have forelagt det høie Thing de fuldt- 
færdige Tabeller, itke er gaaet i Opfyldelse, da 
vedkommende niathelnatikkyndige Directeur ikke 
er fuldt færdig med dem. Men maaskee maa 
jeg ved dette Ændringsforslag gribe Leilig- 
heden til at gjore en Meddelelse til det ærede 
6te kongevalgte Medlem (Andræ) angaaende et 
Spørgsmaal, han rettede til mig ved 2den 
Behandling, nemlig om, hvorvidt de mathe- 
matikkyndige Directeurer have været enige om 
det Materiale, som bliver benyttet til Dødelig- 
hedstavlers Udregning. Det forholder sig saa- 
ledes, at der fra Først af har været nogen 
Usikkerhed hos deler, nogen Tvivl tilstede hos 
dem begge, om man burde benytte de danske 
eller de fremmede, eller maaskee baade de danske 
og de fremmede; men det er ved Conference 
og nærmere Overveielse komne til Enighed 
imellem dem om, at man skulde benytte vore 
egne, det er Anstaltens egne Erfaringer, talt- 
fald med Benyttelse af andre Erfaringer, hvor 
Anstaltens egne ikke ere tilstede i et saa til- 
strækkeligt Antal, at man derpaa turde bygge 
et bestemt Resultat; det er altsaa med deres 
fulde Samstemning, at Beregningerne foreligge 
som de foreligge 홢홢- Der er endnu af mig 
stillet et Forslag, som gaaer ud paa, at Driftss 
tillægget skulde forhøies fra 3 pCt til 4pCt., 
et Forslag, jeg allerede forbeholdt mig at gjore 
ved Sagens anden Behandling, da jeg gik 
ind paa at nøies med samme Driftsprocenn 
hvad enten Præmien blev betalt maanedsviis, 
sjerdingsaarsviis eller halvaarsviis Jeg til- 
lod mig allerede dengang at gjøre det ærede 
Thing bekjendt med, at der foruden det Mo- 
ment, som laa deri, at Proeenten blev sat 


